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Listopad 2023 r. w Muzeum Miasta Gdyni 
Wydarzenia i informacje Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A, Gdynia 
 

23.10 - 16.11.2023 r., Muzeum to ludzie – konkurs dla mieszkanek i mieszkańców Gdyni 
4.11.2023 r., godz. 17:00 Welewetka – spotkanie ze Stasią Budzisz wokół książki oraz 
współczesnych Kaszub 
5.11.2023 r., godz. 14:00 Jakub Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projektanci –                     
oprowadzanie kuratorskie po wystawie 
7.11.2023, godz. 12:00 Muzeum od kuchni –  oprowadzane po muzealnym magazynie                    
fotografii, dokumentów, planów i plakatów 
8.11.2023 r., godz. 18:00 Azyle, nisze i enklawy, czyli katalog małych utopii – spotkanie z 
Jakubem Szczęsnym promujące książkę 
9.11.2023 r., godz. 10:30 Szkoła architektury dla dzieci – warsztaty dla szkół towarzy-
szące wystawie Jakub Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projektanci 
11.11.2023 r., godz. 11:00 Rosnąca Niepodległość – akcja rozdawania sadzonek drzew z 
okazji Święta Niepodległości 
12.11.2023 r., godz. 14:00 Gdynia - Dzieło Otwarte –  oprowadzanie po wystawie 
15.11.2023 r., godz. 12:30 Klub Doborowego Towarzystwa: Nowe perspektywy -                    
warsztaty z podstaw malarstwa dla gdyńskich seniorek i seniorów 
16.11.2023 r., godz. 10:30 Eksponaty – warsztaty dla szkół towarzyszące wystawie             
MY O RZECZACH \ RZECZY O NAS 
18.11.2023 r., godz. 11:00 Dzień Rodzinny – Z niejednego pieca –  warsztaty malowania                 
ceramiki 
19.11.2023 r., godz. 14:00 MY O RZECZACH \ RZECZY O NAS –  oprowadzanie po wysta-
wie 
20.11.2023 r., godz. 14:00 Obecne – kobiety w Armii Krajowej – premiera filmu Muzeum 
Miasta Gdyni zrealizowanego we współpracy z Portem Gdynia 
22.11.2023 r., godz. 17:00 Fizyka zrównoważonego projektowania –  warsztaty dla doro-
słych 
26.11.2023 r., godz. 14:00 Jakub Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projektanci –               
oprowadzanie po wystawie 
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Muzeum to ludzie –  konkurs! 
Termin: 26.10 - 16.11.2023 r. 
Zgłoszenia i informacje na stronie www.muzeumgdynia.pl 
Organizator: Muzeum Miasta Gdyni 
Partner: Galeria Klif 
 
Muzeum Miasta Gdyni od  czterdziestu lat kolekcjonuje przedmioty – niemych świadków hi-
storii. Rozumiemy je lepiej, gdy uzupełnimy podstawowe informacje, jak data powstania czy 
projektant. Ale w tych przedmiotach najcenniejszy jest czynnik zupełnie niemierzalny. Przez 
czyje przeszły ręce? Jak trafiły do Gdyni? Czy przekazywano je do muzeum z ulgą, a może 
przełykając łzy? W dużej części przypadków nie da się tego określić, a obiekty pozostają ano-
nimowe na zawsze. Kiedy jednak uda nam się połączyć przedmiot z losami konkretnego czło-
wieka, wtedy historia ożywa. I na trwałe splata się z historią miasta.  
 
Może masz w swoim otoczeniu przedmiot, wokół którego ogniskuje się ważna dla Ciebie hi-
storia, losy Twojej rodziny albo ważnych dla Gdyni wydarzeń? Spisz ją i wyślij do nas razem 
ze zdjęciem. Troje z Was nagrodzimy profesjonalną sesją zdjęciową – taką, w jakiej braliśmy 
udział my i bliskie nam muzealia. 
Różnimy się wrażliwością i różnią się nasze historie.  
 
Informacje i regulamin konkursu: https://muzeumgdynia.pl/kategoria/aktualnosci/ 
Zgłoszenia do konkursu: zgloszeniedokonkursu@muzeumgdynia.pl 
 
 
 
 
 

http://www.muzeumgdynia.pl/
https://muzeumgdynia.pl/kategoria/aktualnosci/
mailto:zgloszeniedokonkursu@muzeumgdynia.pl


 

3/8 

 
Welwetka –  spotkanie ze Stasią Budzisz wokół książki i współczesnych Kaszub 
Termin: 4.11.2023 r., godz. 14:00  
Bilety: 10 zł 
Prowadzenie: Maciej Bandur  
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 150 osób 
 
Takiej książki o Kaszubach jeszcze nie było. Na kilka dni przed oficjalną premierą długo wy-
czekiwanego dzieła Stasi Budzisz „Welewetka” zapraszamy do Muzeum Miasta Gdyni na spo-
tkanie wokół publikacji oraz historii kultury kaszubskiej. Będzie to okazja do przedpremiero-
wego zdobycia swojego egzemplarza książki, wydanej przez Wydawnictwo Poznańskie wraz z 
podpisem autorki! 
 
Stasia Budzisz, reporterka specjalizująca się w krajach byłego bloku radzieckiego,  w „Wele-
wetce” kieruje swoje bezkompromisowe spojrzenie na Kaszuby, krainę własnego dzieciń-
stwa. Z zachowanych zdjęć, rodzinnych wspomnień i legend oraz rozmów ze świadkami burz-
liwych dziejów regionu buduje intrygujące połączenie reportażu historycznego i rodzinnej 
sagi. Welewetka to opowieść o losie kaszubskiej mniejszości, cały czas będącej w rozdarciu, 
traktowanej podejrzliwie, wciąż poszukującej własnej tożsamości.  
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Jakub Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projektanci – oprowadzanie kuratorskie po wysta-
wie 
Termin: 5.11.2023 r., godz. 14:00  
Wstęp bezpłatny 
Prowadzenie: Anna Śliwa / Dział Sztuki Muzeum Miasta Gdyni 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 50 osób 
 
Czy faktycznie jako społeczeństwo potrzebujemy wciąż więcej i więcej przestrzeni?  A może 
warto, dla wspólnego dobra, powiedzieć „nie” nadmiernej konsumpcji? Zapraszamy na opro-
wadzanie po najnowszej wystawie z cyklu Polskie Projekty Polscy Projektanci. Pokażemy, w 
jaki sposób architektura przenika się z dizajnem oraz co ciekawego może powstać na ich 
styku. Kuratorka wystawy Anna Śliwa opowie o tym, jak dizajn „działa” w przestrzeni publicz-
nej, transformuje miasta i zmienia nas – użytkowników. Nie zabraknie też dobrej zabawy i 
humoru – twórczość architekta i dizajnera nie musi być przecież śmiertelnie poważna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5/8 

 
Muzeum od kuchni – oprowadzanie po muzealnym magazynie fotografii, dokumentów, 
planów i plakatów 
Termin: 7.11.2023 r., godz. 11:00  
Wstęp wolny 
Prowadzenie: Dariusz Małszycki, Dawid Gajos / Dział Historyczny Muzeum Miasta Gdyni 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 12 osób 
 
Zastanawiasz się, gdzie gromadzimy nasze muzealne skarby? Statystyki mówią, że jedynie 2% 
obiektów gromadzonych przez muzea można zobaczyć na salach wystawowych. A co z pozo-
stałymi? Co dzieje się  z muzealiami po zakończonej wystawie? Przyjdźcie i zobaczcie sami!  
W tym szczególnym dla nas roku 40-lecia Muzeum Miasta Gdyni, w którym skupiamy się na 
muzealnych zbiorach, otwieramy dla zwiedzających nasze magazyny, w których gromadzimy 
wszystkie obiekty. W tę wyjątkową niedzielę będziecie mogli poznać muzealny magazyn 
Działu Historycznego, w którym zgromadzone są fotografie.  
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Azyle, nisze i enklawy, czyli katalog małych utopii –  promocja książki Jakuba Szczęsnego 
Termin: 8.11.2023 r., godz. 18:00  
Wstęp bezpłatny; obowiązują zapisy na stronie www.bilety.muzeumgdynia.pl 
Prowadzenie: Aneta Lehmann / Europejskie Centrum Solidarności 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 50 osób 
 
Czym były „szklane domy” w przedwojennej Warszawie? Czy da się żyć w najdłużej działają-
cej komunie na świecie? Jak Mussolini osuszał mokradła, budując wsie  idealne? Jak stworzyć 
pracownikom mały raj, biorąc za przykład Le Familistère? 
Nowa książka Jakuba Szczęsnego – autora „Witaj w świecie bez architektów” – to subiek-
tywny katalog „małych utopii, projektów i przykładów tego, jak w różnych miejscach i epo-
kach, w różnej skali i na wiele sposobów, ludzie budowali wokół ważnych dla nich tematów 
wciąż nowe wizje przyszłości”. 

http://www.bilety.muzeumgdynia.pl/
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Autor pokazuje, jak idee i doktryny w połączeniu z inżynierią społeczną i architekturą dawały 
długotrwałe lub krótkotrwałe, ale zawsze znaczące efekty w postaci współżycia różnych zbio-
rowości według pewnych, nie zawsze szeroko obowiązujących zasad.  Przekonuje, że idee 
niejednokrotnie uznawane za utopijne (a więc w domyśle: niemożliwe) udawało się z sukce-
sem wprowadzać w życie, choć często w innej formie i skali, niż to było zakładane. Wydarze-
nie towarzyszy wystawie „Jakub Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
 
 

 
Szkoła architektury dla dzieci –  warsztaty dla szkół towarzyszące wystawie Jakub Szczęsny. 
Polskie Projekty Polscy Projektanci 
Termin: 9.11.2023 r., godz. 10:30  
Wstęp bezpłatny 
Prowadzenie: Patrycja Wójcik / Ośrodek Edukacji Muzeum Miasta Gdyni 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 30 osób 
 
Uczennice i uczniów gdyńskich szkół zapraszamy na wyjątkowe warsztaty poświęcone archi-
tekturze. Czy istnieją budynki z waty cukrowej? Czy istnieje zjawisko mody w architekturze? 
Na czym tak dokładnie polega praca architekta? Podczas zajęć połączymy teorię z praktyką, 
wspierając uczestników i uczestniczki w samodzielnym projektowaniu budynków i wykony-
waniu ich próbnych modeli. 
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Warsztaty towarzyszą wystawie pt. Jakub Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projektanci, dofi-
nansowanej ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fundu-
szu Promocji Kultury.  
 
Zajęcia skierowane to są dla uczniów klasy szkoły podstawowej. 
Nauczycielki i nauczycieli, którzy chcą zapisać klasę na warsztaty, prosimy o bezpośredni kon-
takt z koordynatorką projektu, Patrycją Wójcik pod adresem mailowym: p.wojcik@muzeu-
mgdynia.pl 

Rosnąca Niepodległość – akcja rozdawania sadzonek drzew z okazji Święta Niepodległości 
Termin: 11.11.2023 r., godz. 11:00  
Udział w akcji jest bezpłatny 
Prowadzenie: Dorota Dombrowska-Wyżga / Ośrodek Edukacji Muzeum Miasta Gdyni 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 105 osób 
 
Szukając symbolu wolności i historii warto pomyśleć o drzewach: majestatycznych, wysokich 
świadkach dziejów: miłości i wojen, radosnych i trudnych chwil.  
11 listopada 2023 roku o godzinie 11:00, z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę Nie-
podległości, Muzeum Miasta Gdyni zaprasza po odbiór wyjątkowego, symbolicznego pre-
zentu - drzewa. W tym roku będą to Olchy! Czeka na Was 105 sadzonek z załączoną instruk-
cją sadzenia oraz kotylion do samodzielnego złożenia. Dbając o zieleń w mieście,                  
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zasadźcie otrzymany prezent nieopodal własnego domu, w ogródku czy na balkonie. Niech 
stanie się symbolem głębokich korzeni i nadziei na przyszłość! 
 
 

Gdynia - Dzieło Otwarte –  oprowadzanie po wystawie 
Termin: 12.11.2023 r., godz. 14:00  
Wstęp: 20 zł, obowiązują zapisy na stronie www.bilety.muzeumgdynia.pl 
Prowadzenie: Dawid Gajos / Dział Historyczny Muzeum Miasta Gdyni 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 30 osób 
 
Historia Gdyni, jak każda porządna historia, ma wiele wątków. Jedne są bardzo ważne, inne 
mniej; jedne są wyraźne, inne ukryte. U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniej-
sze: z jednej strony marzenie o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało patrzącej w przy-
szłość, z drugiej – zakorzeniony w narodowej historii romantyczny patriotyzm. Moderniza-
cyjny wysiłek młodego państwa, które pragnęło nadrobić cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał 
się więc z potrzebą służby ojczyźnie. Bez tego spotkania nie byłoby Gdyni, nie powstałby 
wzniesiony od podstaw wielki nadbałtycki port ani rosnące w „amerykańskim” tempie mia-
sto, które stały się rychło przedmiotem powszechnej dumy. 
O wielowątkowej historii Gdyni opowiemy w przestrzeni wystawy stałej „Gdynia - Dzieło 
Otwarte”, prezentując najważniejsze wątki i postaci z nią związane. 
 

http://www.bilety.muzeumgdynia.pl/
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Klub Doborowego Towarzystwa: Nowe perspektywy - warsztaty z podstaw malarstwa dla 
gdyńskich seniorek i seniorów  
Termin: 15.11.2023 r., godz. 12:30  
Bilety: 5 zł, obowiązują zapisy na stronie www.bilety.muzeumgdynia.pl 
Prowadzenie: Małgorzata Bujak / Ośrodek Edukacji Muzeum Miasta Gdyni 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 30 osób 
 
W spokojne, listopadowe popołudnie, gdyńskim seniorkom i seniorkom proponujemy chwilę 
wytchnienia. Znając i doceniając zbawienną dla duszy rolę sztuki chcemy zagłębiać się w taj-
niki wiedzy z podstaw malarstwa. Podczas rekreacyjnego malowania obrazów, objaśnione 
zostaną zasady kompozycji, łączenia kolorów, światłocienia czy perspektywy.  
Może taka przygoda będzie początkiem nowej pasji? Nigdy nie jest za późno, żeby stać się 
artystą! Zajęcia poprowadzi Gosia Bujak, koordynatorka Klubu, a także absolwentka Akade-
mii Sztuk Pięknych w Gdańsku.  
Wszelkie pytania dotyczące najbliższych spotkań Klubu Doborowego Towarzystwa można 
kierować mailowo na adres m.bujak@muzeumgdynia.pl lub telefonicznie pod numerem 58 
662 09 35. 

http://www.bilety.muzeumgdynia.pl/
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Eksponaty –  warsztaty dla szkół towarzyszące wystawie MY O RZECZACH \ RZECZY O NAS 
Termin: 16.11.2023 r., godz. 10:30  
Wstęp bezpłatny 
Prowadzenie: Patrycja Wójcik / Ośrodek Edukacji Muzeum Miasta Gdyni 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 30 osób 
 
Otwieramy magazyny Muzeum Miasta Gdyni dla szkół! Zgłoś swoją klasę na specjalne warsz-
taty, podczas których wejdziecie do muzealnego magazynu i obejrzycie niedostępne na co 
dzień eksponaty. Jednemu z nich będziecie musieli poświęcić szczególną uwagę, ponieważ w 
drugiej części warsztatów uczennice i uczniowie wykonają inspirowane nim prace plastyczne. 
Warsztaty odbywają  się w ramach wystawy MY O RZECZACH \ RZECZY O NAS. 
Na warsztaty zabierzemy jedną klasę szkoły podstawowej.  
Aby zapisać klasę na wydarzenie prosimy skontaktować się z koordynatorką wydarzenia, Pa-
trycją Wójcik, pod adresem mailowym p.wojcik@muzeumgdynia.pl.  
 
 
 

mailto:p.wojcik@muzeumgdynia.pl
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Dzień Rodzinny Z niejednego pieca – warsztaty malowania ceramiki 
Termin: 18.11.2023 r., godz. 11:00  
Bilety: 15 zł od uczestnika, obowiązują zapisy na stronie www.bilety.muzeumgdynia.pl 
Prowadzenie: Olga Lewandowska / Ośrodek Edukacji Muzeum Miasta Gdyni 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 15 osób 
 
Folklor na dobre zadomowił się w dizajnie, a folkowe motywy możemy znaleźć na różnych 
przedmiotach. Kolorowe, inspirowane naturą wzory zdobią kubki, torby, świece, ołówki, 
skarpety… długo by wymieniać!  
Na najbliższych warsztatach z cyklu Dzień Rodzinny skupimy się na talerzach, jednym z naj-
bardziej popularnych przedmiotów noszących folkowe zdobienia. To właśnie na nich, z po-
mocą farb, spróbujemy połączyć motywy pochodzące z wielu zakątków Polski w spójny wzór. 
Jedno jest pewne - to będzie bardzo barwna interpretacja! 
Wszelkie pytania dotyczące wydarzenia można kierować do koordynatorki cyklu Olgi Lewan-
dowskiej na adres mailowy o.lewandowska@muzeumgdynia.pl. 
 
 
 
 

http://www.bilety.muzeumgdynia.pl/
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MY O RZECZACH \ RZECZY O NAS –  oprowadzanie po wystawie  
Termin: 19.11.2023 r., godz. 14:00  
Wstęp bezpłatny 
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Prowadzenie: Katarzyna Gec-Leśniak / Dział Sztuki Muzeum Miasta Gdyni 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 50 osób 
 
Wystawa pt. MY O RZECZACH \ RZECZY O NAS opowiada o relacjach między człowiekiem a 
przedmiotami - w tym dziełami sztuki. Podczas niedzielnego oprowadzania zwiedzający poz-
nają obiekty, które pracownicy Muzeum Miasta Gdyni wybrali jako najcenniejsze, 
najładniejsze lub przywołujące wspomnienia. Wędrując śladem opowieści muzealniczek i 
muzealników, zobaczymy wiele tytułowych „RZECZY”, które dzięki swoim rzecznikom – stały 
się sercem tej wystawy.  
Zapoznamy się z dziełami sztuki, które pochodzą m.in. z dwudziestolecia międzywojennego 
jak np. szkic Wacława Szczeblewskiego, z rysunkami koncepcyjnymi Jana Borowskiego z lat 
50. XX w., szklanymi wytworami Huty Szkła Gospodarczego „Ząbkowice” z lat 70. i 80. XX w. 
(dziś kolekcjonerskimi obiektami pożądania), a także dizajnerskim krzesłem „K1” projektu 
Tomka Rygalika z 2011 roku. Katarzyna Gec-Leśniak z Działu Sztuki oprowadzi Was po 
artystycznej stronie wystawy. 
 

 
 
Obecne – kobiety w Armii Krajowej – premiera filmu zrealizowanego we współpracy z Por-
tem Gdynia 
Termin: 20.11.2023 r., godz. 14:00  
Wstęp bezpłatny, obowiązują zaproszenia 
Miejsce: ul. Rotterdamska 9, Sala Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A. 
 
Nie sposób mówić o historii II wojny światowej, pomijając role kobiet w walce. Wszystkie 
one wykazały się niespotykaną determinacją w walce o wolność, o rodzinę i bliskich, o dom i 
swoje ukochane miasto. 
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O sanitariuszkach i łączniczkach, ale również o kobietach pełniących funkcje dowódcze, 
walczących na pierwszej linii frontu i o tych, które podejmowały codzieną walkę o przetrwa-
nie swoich rodzin, opowie film Muzeum Miasta Gdyni, który powstał w partnerstwie z Por-
tem Gdynia. Jest to pierwszy taki gdyński portret filmowy weteranek Powstania Warszawski-
ego i na pewno nie ostatni. To nie jest koniec opowieści, naszym zadaniem jest pisać ją dalej. 
 
Zapraszamy do Sali Koncertowej Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A. przy ul. Rotter-
damskiej 9 na uroczystą premierę filmu “Obecne”, której bohaterki – Krystyna Cembrzyńska-
Piłat i Krystyna Kodymowska, żołnierki służące niegdyś w Armii Krajowej – będą gościniami 
honorowymi. Wokół premiery odbywać się będą rozmowy przy muzyce lat 40’ I 50’ i 
poczęstunku. 
 
 
 
 

 
 
 
Fizyka zrównoważonego projektowania – warsztaty dla dorosłych 
Termin: 22.11.2023 r., godz. 17:00  
Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy na www.bilety.muzeumgdynia.pl 
Prowadzenie: Ignacy Gawrysiak, Zbigniew Czapliński / Centrum Nauki Experymen 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 15 osób 
 

http://www.bilety.muzeumgdynia.pl/
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Co jest potrzebne do zrównoważonego projektowania? Wystarczy podstawowa wiedza z za-
kresu fizyki, którą każdy zna z życia codziennego. Nie musimy korzystać ze skomplikowanych 
teorii czy najnowocześniejszych materiałów. Warto spojrzeć w przeszłość, by przekonać się 
jak wnikliwa obserwacja otoczenia wystarczała do wymyślania świetnych rozwiązań, które 
sprawdziłyby się i dziś.  
Podczas warsztatów podzielimy się na grupy, a każda zajmie się rozwiązaniem innego pro-
blemu dotyczącego np.: ciepła, wytrzymałości materiałów i wody. Po krótkiej rozmowie po-
szukamy rozwiązania i zajmiemy się prototypowaniem!  
Wydarzenie towarzyszy wystawie „Jakub Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
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Jakub Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projektanci – oprowadzanie po wystawie 
Termin: 26.11.2023 r., godz. 14:00  
Wstęp bezpłatny 
Prowadzenie: Weronika Szerle / Dział Sztuki Muzeum Miasta Gdyni 
Miejsce: Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A 
Liczba uczestników: 50 osób 
 
„Muszę wiedzieć co ludzi podnieca, co ich ogranicza, jakie są ich aspiracje i tęsknoty, a 
przede wszystkim, jakie mają problemy. Praktyka architektoniczna wychodzi najlepiej, kiedy 
analizujemy w pierwszej kolejności braki i ograniczenia”. To słowa Jakuba Szczęsnego – ar-
chitekta, projektanta, ilustratora - bohatera najnowszej wystawy z cyklu Polskie Projekty Pol-
scy Projektanci.  
 
Zapraszamy na oprowadzanie po niej w trakcie którego zobaczymy i doświadczymy najważ-
niejszych realizacji tego wszechstronnego i wrażliwego na odbiorców twórcy – od typowych 
modułowych mikrodomów, przez unikatowy Dom Kereta do instalacji w przestrzeniach pu-
blicznych rozsianych po całym świecie – od Warszawy, przez Astanę i Tel Aviv aż do australij-
skiego miasta Narrogin. Podczas tej wyjątkowej podróży przez kontynenty dowiemy się także 
skąd się wzięła u Jakuba Szczęsnego słabość do ławek i taboretów oraz dlaczego w aranżacji 
wystawy dominuje kolor pomarańczowy a ona sama została zbudowana z palet i cegieł silika-
towych. Po wystawie oprowadzi Weronika Szerle z Działu Sztuki Muzeum Miasta Gdyni. 
 


